
Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 1 

        

 

 

 

 

Broj: 01/2025                                                                                    Berek, 20. veljače 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 2 

       

                  
     REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA 

            Ž U P A N I J A 

          OPĆINA BEREK 

       OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:410-01/25-01/01 

URBROJ: 2103-06-01-25-1 

U Bereku, 19.02.2025. 

 

Na temelju članka 20. i članka 42. Zakona o lokalnim porezima (»Narodne novine« broj 

115/16, 101/17, 114/22 i 114/23) i članka 30. Statuta Općine Berek (»Službeni glas Općine 

Berek« broj 01/21) Općinsko vijeće Općine Berek na sjednici održanoj 19.02.2025. donosi 

 

ODLUKU 

O OPĆINSKIM POREZIMA OPĆINE BEREK 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se vrste poreza, te stopa i visina poreza koji pripadaju Općini 

Berek (u daljnjem tekstu: Općina), te nadležno porezno tijelo. 

II. VRSTE POREZA 

Članak 2. 

Općini pripadaju sljedeći porezi: 

1. porez na potrošnju, 

2. porez na nekretnine. 

1. Porez na potrošnju 

Članak 3. 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3 %. 

2. Porez na nekretnine 

Članak 4. 

Porez na kuće za odmor plaća se u iznosu od 4,00 EUR po jednom kvadratnom metru 

korisne površine kuće za odmor na cijelom području Općine Berek. 

 

 

 

III. NADLEŽNOST 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 3 

Članak 5. 

Poslove utvrđivanje, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na potrošnju 

i poreza na kuće za odmor obavlja Porezna uprava. 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 6. 

Postupci u svezi s utvrđivanjem i naplatom poreza na kuće za odmor započeti prema 

odredbama Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o općinskim porezima Općine Berek 

(»Službeni glasnik Općine Berek« broj 06/17),  a koji nisu dovršeni do stupanja na snagu ove 

Odluke, dovršit će se prema odredbama Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o općinskim 

porezima Općine Berek ( »Službeni glasnik Općine Berek« broj 06/17). 

 

Članak 7. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o izmjenama i dopunama 

Odluke o općinskim porezima Općine Berek ( »Službeni glasnik Općine Berek« broj 06/17). 

 

Članak 8. 

Ova Odluka objavit će se u »Službenom glasniku Općine Berek «, a stupa na snagu 1. ožujka 

2025. godine. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEREK 

 

 

 

                                                                 Predsjednik: 

 

                                               Tomislav Šunjić, dipl. ing. građ., v.r. 
 

Na temelju članka 5. i 9. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 
referenduma (Narodne novine broj 29/19 i 98/19) i članka 30. Statuta Općine Berek (»Službeni 
glasnik Općine Berek« broj 01/21) i Proračuna općine Berek za 2025. godinu, Općinsko vijeće 
Općine Berek na 23. sjednici održanoj 19.02. 2025. godine donijelo je 

 

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje  

financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika  
u 2025. godini 

 

Članak 1. 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 4 

 Ovom Odlukom uređuje se način financiranja političkih stranaka i nezavisnih lista, čiji su 
kandidati izabrani za vijećnike u Općinskom vijeću Općine Berek. 

Članak 2. 

 Sredstva za financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika zastupljenih u Općinskom 
vijeću Općine Berek osiguravaju se u Proračunu Općine Berek za 2025. godinu u iznosu od 
1.400,00 EUR. 

 Sredstva iz stavka 1. ovog članka raspoređuju se političkim strankama, odnosno 
nezavisnim listama, koje imaju najmanje jednog vijećnika u Općinskom vijeću Općine Berek, tako 
da pojedinoj političkoj stranci, odnosno nezavisnoj listi, pripadaju sredstva razmjerno broju 
njezinih vijećnika u trenutku konstituiranja Općinskog Vijeća. 

 Za svakog izabranog vijećnika Općinskog vijeća Općine Berek podzastupljenog spola, 
pojedinoj političkoj stranci, odnosno nezavisnoj listi, pripada i pravo na naknadu u visini od 10% 
iznosa predviđenog po svakom vijećniku. 

Članak 3. 

 Ukoliko pojedini vijećnik nakon konstituiranja Općinskog vijeća napusti političku stranku, 
promijeni članstvo u političkoj stranci sa čije je kandidacijske liste izabran, financijska sredstva iz 
stavka 1. ovog članka ostaju političkoj stranci sa čije liste je izabran. 

 U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se 
raspoređuju sukladno članku 2. ove Odluke pripadaju političkoj stranci koja je pravni slijednik 
političkih stranaka koje su udruživanjem prestale postojati. 

Članak 4. 

 Sredstva raspoređena prema čl. 2. ove Odluke doznačuju se na račun političke 
stranke/nezavisnog vijećnika tromjesečno, u jednakim iznosima kako slijedi: 

Redni broj Politička stranka i 

nezavisni vijećnik 

Broj vijećnica/ka Iznos u 

EUR 
muškarci žene 

1 HDZ 5 4 1.400,00 

 Ukupno: 9 1.400,00 

 Nezavisni vijećnik je dužan otvoriti poseban račun za redovno financiranje svoje 
djelatnosti. 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Službenom glasniku Općine 
Berek«. 

 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 5 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

O P Ć I N S K O  V I J E Ć E 

 

KLASA: 006-01/25-01/2 

URBROJ: 2103-06-01-23-1 

U Bereku, 19.02.2025. 

 

       PREDSJEDNIK  
       OPĆINSKOG VIJEĆA      

              Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ., v.r. 

 Na temelju članka 30. Statuta Općine Berek (“Službeni glasnik Općine Berek” broj 01/21), 

Općinsko vijeće Općine Berek, na svojoj 23 sjednici održanoj 19.02.2025. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o otpisu dospjelih potraživanja za komunalnu naknadu 

 

Članak 1. 

 Na temelju uvida u poslovnu dokumentaciju, Općinsko vijeće odobrava otpis dospjelih, a 

nenaplaćenih potraživanja s osnova komunalne naknade za obveznike kako slijedi:  

 

- Marin Nenad, Berek 167, šifra objekta 1094402, vlasnik umro, storno duga za 2020.godinu u 
iznosu od 21.66 € 

- Novotni Dragica, Podgarić, šifra objekta 1780901, vlasnici se ne može ući u trag, storno duga od 
20229-2019.godine u iznosu od 96.47 € 
 

UKUPNO ZA STORNIRATI:   118.13 eura 

 

Članak 2. 

 Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Berek za provedbu ove Odluke, na način da provede 

odgovarajuća knjiženja storniranja duga do 31.03.2025. godine.    

 

Članak 3. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Berek”.  

                                    



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 6 

    

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

  

KLASA: 363-03/25-01/2 
URBROJ: 2103-06-01-25-1 
Berek,  19.02.2025. 

                                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                       

               Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ., v.r. 

         

       

 REPUBLIKA HRVATSKA 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA 

   ŽUPANIJA 

              OPĆINA BEREK 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 320-02/25-01/01 

URBROJ: 2103-06-01-25-2 

Berek, 19.02.2025. 

 

Temeljem članka 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, broj 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 144/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 

152/14) i članka 30. Statuta Općine Berek („Službeni glasnik Općine Berek“, broj 1/21), Općinsko vijeće 

Općine Berek na 23. sjednici održanoj 19.02.2025. godine, donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o prodaji dijela zemljišta dijela  k.č.br. 1918/3 k.o. Gornja Garešnica u vlasništvu Općine Berek 

 

 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 7 

Članak 1. 

Općina Berek pristupit će prodaji nekretnina  koje čine jednu cjelinu: 

 

PODACI IZ Z.K. PODACI IZ KATASTRA 

z.k.ul. k.o. k.č.br. površina 

(čhv) 

posjedovni 

list br. 

k.o. k.č.br. površina 

(m2) 

1150 
Gornja 

Garešnica 
1918/3 

200   

( cijela 

čestica) 

563 
Gornja 

Garešnica 
1918/3 563 

 

  ukupno    ukupno  

*1čhv  ≈ 3,6 m2 

Članak 2. 

Zemljišta te početna cijena zemljišta iz članka 1. ove Odluke prodat će se sukladno odredbama 

Odluke o uvjetima, načinu i postupku raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine Berek. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Berek“. 

 

 

                                                                                 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                       Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ., v.r. 

 

 

 

Na temelju članka 6. stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine, broj: 28/10 i 10/23.) i članka 30. Statuta Općine Berek (Službeni glasnik br.01/21) 

Općinsko vijeće Općine Berek na svojoj 23. sjednici održanoj dana 19. veljače 2025. godine donosi  

 

 O D L U K U 

o visini naknade za rad i drugim pravima načelnika  Općine Berek   

koji dužnost obavljaju volonterski 

 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom određuje visina naknade za rad i druga prava načelnika Općine Berek koji svoju 

dužnost obavlja bez zasnivanja radnog odnosa, odnosno volonterski.  

 

 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 8 

Članak 2. 

Načelnik iz članka 1. ove Odluke ima pravo na mjesečnu naknadu za rad u visini od 50 % umnoška 

koeficijenta za obračun plaće utvrđenog za načelnika koji dužnost obavlja profesionalno i osnovice za 

obračun plaće.  

 

 

Članak 3. 

Za vrijeme obavljanja  dužnosti  bez zasnivanja radnog odnosa , odnosno volonterskog  obnašanja   

dužnosti, načelniku, osim prava na naknadu za rad, pripada i  pravo na naknadu stvarnih materijalnih 

troškova nastalih u svezi s obnašanjem dužnosti (troškova prijevoza, dnevnica i drugih troškova vezanih za 

službeno putovanje) u visini propisanoj Pravilnikom o porezu na dohodak.  

 

 

Članak 4. 

Za vrijeme obavljanja dužnosti načelnika  bez zasnivanja radnog odnosa, odnosno volonterskog  

obnašanja, ima pravo i na korištenje službenog automobila i mobilnog uređaja za službene potrebe, 

sukladno aktima Općine Berek.  

Članak 5.  

Rješenja o visini naknade za rad načelnika koji obavlja dužnost bez zasnivanja radnog odnosa 

donosi pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Općine Berek.   

 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Berek.  

 

 

                                                                                                                                                PREDSJEDNIK: 

                                                                                                                          Tomislav Šunjić, dipl. ing. građ., v.r. 

 

KLASA: 120-01/25-01/01 

URBROJ: 2103-06-01-25-01 

 

 

 

Na temelju članka 17. stavak 1., alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite ( NN broj 82/15, 118/18, 31/20, 

20/21, 114/22) i  članka 30. Statuta Općine Berek («Službeni glasnik Općine Berek 01/21) Općinsko  vijeće 

općine Berek na svojoj 23. sjednici održanoj 19.02.2025. godine, donijelo je  

 

Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite   

Općine Berek  za razdoblje od 2025. – 2028. godine 

 

Članak 1.  

 Općinsko  vijeće  općine Berek usvaja Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na 

području općine Berek za razdoblje od 2025. – 2028. godine za svaku od operativnih snaga i pravnih osoba 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 9 

od interesa za sustav civilne zaštite utvrđujući mjere i ciljeve kojima će se  unaprijediti sposobnost za 

reagiranje u slučaju nastanka nesreća ili katastrofa. 

Članak 2.  

 Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 

114/22) određeno je da predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i 

godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice 

za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine. 

Na temelju razmjera opasnosti, prijetnji i posljedicama većih nesreća i katastrofa, utvrđenih 

Procjenom ugroženosti ljudi, okoliša, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša, s ciljem zaštite i spašavanja 

ljudi, materijalnih dobara te okoliša, kao i ravnomjernog razvoja svih nositelja sustava civilne zaštite 

donose se Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području općine Berek za razdoblje 

od 2025. – 2028. godine. 

 Utvrđene mjere i ciljevi svake od operativnih snage i pravnih osoba od interesa za sustav civilne 

zaštite općine Berek po mjerama i aktivnostima detaljnije će se razraditi u Plan razvoja sustava civilne 

zaštite. 

 

Članak 3. 

 Smjernicama za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite predviđa se provedba slijedećih mjera 

i aktivnosti pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite u razdoblju od  2025. – 2028. godine: 

 

Stožer Civilne zaštite 

 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti 

civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

 U Stožer civilne zaštite općine Berek imenovano je 11  članova: 

 

1. Vlado Krpan, načelnik Stožera; zamjenik načelnika Općine Berek, 
2. Senka Jambrišak, zamjenica načelnika Stožera; potpredsjednica Općinskog vijeća,  
3. Ivana Cindrić, mag.oec., član; pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Berek, 
4. Stjepan Šantalab, član; zapovjednik Vatrogasne zajednice Općine Berek i DVD Berek, 
5. Alen Đuranić, član; načelnik Policijske postaje Garešnica, 
6. Ivan Cikoja, dr.med, član; predstavnik Doma zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije,  
7. Matija Jandrilović, dr.vet.med., član; predstavnik veterinarske ambulante, 
8. Melita Lozina, član; ravnateljica Gradskog društva Crvenog križa Garešnica, 
9. Mario Golem, član; predstavnik HGSS-a Stanica Bjelovar, 
10. Andrija Janeković, član; predstavnik Službe civilne zaštite Bjelovar, 
11. Đuro Vadljević, član; predsjednik Vatrogasne zajednice Općine Berek. 

 

Planirane aktivnosti stožera za razdoblje od 2025. – 2028. godine: 

 kontinuirano ažuriranje podataka o članovima stožera (adrese, fiksni i mobilni telefonski 
brojevi)  u planskim i operativnim dokumentima. 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 10 

 aktiviranje Stožera u slučaju neposredne opasnosti za nastanak određene velike nesreće 
koja može ugroziti živote i zdravlje ljudi i materijalna dobra (preventivna operativna 
funkcija) 

 aktiviranje Stožera u slučaju proglašenja nastanka katastrofe (operativna funkcija u fazi 
spašavanja i otklanjanja nastalih posljedica) 

 održavanje redovnih sjednica Stožera 
 osposobljavanje članova Stožera 
 sudjelovanje u vježbi 
 ostale aktivnosti 

 
Povjerenici civilne zaštite  
 

Povjerenici civilne zaštite i zamjenici povjerenika usklađuju provođenje mjera osobne i uzajamne 

zaštite, daju obavijesti građanima o pravodobnom poduzimanju mjera civilne zaštite te javne mobilizacije 

radi sudjelovanja u sustavu civilne zaštite, sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, sklanjanja, 

zbrinjavanja i drugih mjera civilne zaštite, organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika ranjivih skupina, te 

provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za uzbunjivanje u stambenim zgradama na području 

svoje nadležnosti i o propustima obavješćuju inspekciju civilne zaštite. 

Za područje općine Berek  imenovano 6 povjerenika civilne zaštite i 6 njihovih zamjenika. 

 

Planirane aktivnosti stožera za razdoblje od 2025. – 2028. godine: 

 kontinuirano ažuriranje kontakt podataka (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi), te 
njihovo ažuriranje u planskim i operativnim dokumentima, 

 provedba smotre povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika, 
 provedba osposobljavanja povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika, 
 sudjelovanje na vježbi povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika, 
 aktiviranje povjerenika u slučaju neposredne opasnosti za nastanak određene velike 

nesreće koja može ugroziti živote i zdravlje ljudi i materijalna dobra, odnosno u slučaju 
proglašenja nastanka katastrofe. 
 

Postrojba civilne zaštite općine Berek 

Za sudjelovanje u mjerama i aktivnostima u sustavu civilne zaštite osnovana je postrojba civilne 

zaštite opće namjene koja je namijenjena obavljanju jednostavnih zadaća u velikim nesrećama na 

području općine Berek. 

Postrojba civilne zaštite opće namjene općine Berek broji 23 osoba koju čini zapovjedništvo i tri 

skupine.  

Planirane aktivnosti stožera za razdoblje od 2025. – 2028. godine: 

 kontinuirano ažuriranje kontakt podataka (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi), te 
njihovo ažuriranje u planskim i operativnim dokumentima, 

 provedba smotre pripadnika postrojbe civilne zaštite, 
 provedba osposobljavanja pripadnika postrojbe civilne zaštite, 
 sudjelovanje na vježbi pripadnika postrojbe civilne zaštite, 
 aktiviranje postrojbe u slučaju neposredne opasnosti za nastanak određene velike 

nesreće koja može ugroziti živote i zdravlje ljudi i materijalna dobra, odnosno u slučaju 
proglašenja nastanka katastrofe. 

 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 11 

OSTALE PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE  

 

Planirane aktivnosti ostalih pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite analiziraju se 

sukladno njihovim pisanim dokumentima i planovima razvoja: 

 

Vatrogasna zajednica općine Berek 

 broj vatrogasnih postrojbi na području općine Berek je DVD Berek i DVD Ruškovac 
 broj operativnih vatrogasaca i broj operativnih vatrogasaca osposobljenih za određene 

specijalnosti je 20 
  

Planirane aktivnosti stožera za razdoblje od 2025. – 2028. godine: 

- planirane vježbe, 
- nabavka opreme i vozila,  
- provedba osposobljavanja pripadnika vatrogasnih postrojbi, 
- ostale planirane aktivnosti 

 

Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica Bjelovar 

 Hrvatska gorska služba spašavanja je nacionalna, dobrovoljna, stručna, humanitarna i nestranačka 

udruga javnog značaja čiji su osnovni ciljevi sprječavanje nesreća, spašavanje i pružanje prve medicinske 

pomoći u planini i na drugim nepristupačnim područjima i u izvanrednim okolnostima kod kojih pri 

spašavanju i pružanju pomoći treba primijeniti posebno stručno znanje i upotrijebiti tehničku opremu za 

spašavanje u planinama u svrhu očuvanja ljudskog života, zdravlja i imovine. 

 Stanica Bjelovar pokriva područje Bjelovarsko-bilogorske i Koprivničko-križevačke županije, a po 

potrebi djeluje na području cijele Republike Hrvatske pa i van njenih granica. 

 

Planirane aktivnosti stožera za razdoblje od 2025. – 2028. godine: 

- planirane vježbe, 
- nabavka opreme i vozila,  
- provedba osposobljavanja pripadnika stanice Bjelovar, 
- ostale planirane aktivnosti 

 

Hrvatski crveni križ- Gradsko društvo crvenog križa Garešnica 

 Gradsko društvo Crvenog križa Bjelovar, ogranak Garešnica trenutno ima zaposleno 3 djelatnika. 

Ravnatelja i dvije gerontodomaćice. U okviru Crvenog križa djeluje služba Pomoći u kući starijih osoba koja 

trenutno brine o 25 korisnika (starije osobe). Od većih akcija koje provode tijekom godine ističu se akcije 

dobrovoljnog davanja krvi, akcija solidarnost na djelu, edukacija prve pomoći mladih te socijalni programi 

( npr. projekt opremanja učenika OŠ, projekt školske kuhinje, podjela hrane i odjeće za socijalno ugroženo 

stanovništvo i sl.).  

 

Planirane aktivnosti stožera za razdoblje od 2025. – 2028. godine: 

 planirane vježbe sustavu civilne zaštite, 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 12 

 nabavka opreme i vozila,  
 provedba osposobljavanja pripadnika gradskog društva Crvenog križa, 
 ustrojavanje interventnih timova crvenog križa,  
 ostale planirane aktivnosti 

 

Komunalac Berek d.o.o. i Komunalac d.o.o. Garešnica 

Planirane aktivnosti za razdoblje od 2025. – 2028. godine: 

 planirane vježbe u sustavu civilne zaštite, 
 nabavka opreme i vozila,  
 ostale planirane aktivnosti 

 

Krugoval 93,1 MHz d.o.o., Garešnica  

 Ustanova u suvlasništvu Općine Berek koje se bavi javnim informiranjem putem interneta i radija. 

Uloga: javno informiranje putem radio postaje i internetskih portala. 

  

 Planirane aktivnosti za razdoblje od 2025. – 2028. godine: prema potrebama i mogućnostima. 

 

Veterinarska stanica Bjelovar. 

 U slučaju velike nesreće ili katastrofe djelatnici navedenih stanica provodit će zaštitu životinja i 

namirnica životinjskog podrijetla. 

 Pružanje veterinarske pomoći po pozivu načelnika općine ili načelnika Stožera civilne zaštite. U 

slučaju pojave zaraznih bolesti, dužni su o tome obavijestiti nadležne županijske službe koje odlučuju o 

obavještavanju ostalih subjekata. 

  

Planirane aktivnosti za razdoblje od 2025. – 2028. godine: 

 planirane vježbe u sustavu civilne zaštite, 
 ostale planirane aktivnosti. 

 

Rotor d.o.o Bjelovar 

 Planirane aktivnosti za razdoblje od 2025. – 2028. godine: 

  održavanje javne rasvjete na području općine Berek, 
  izvođenje popravaka elektroinstalacija i telefonskih instalacija u stambenim i 

poslovnim prostorima, 
 prema potrebama. 

 

UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 

 

Udruge građana 

 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 13 

Na području općine Berek nema udruga kojima bi zaštita i spašavanje bila osnovna djelatnost, no 

u slučaju potrebe zaštite i spašavanja može se očekivati pomoć sljedećih udruga: Lovačko društvo Berek 

iz Ruškovca. 

Općina Berek prema potrebama i prema posebnim zahtjevima, sufinancira djelatnosti navedenih 

udruga koja je od posebnog interesa jačanju kapaciteta udruga za potrebe zaštite i spašavanja.  

  

 

Lovačko društvo Berek 

Planirane aktivnosti stožera za razdoblje od 2025. – 2028. godine: 

 planirane vježbe sustavu civilne zaštite, 
 nabavka opreme i vozila,  
 ostale planirane aktivnosti 

 

Športsko društvo NK „Tomislav“ iz Bereka 

Planirane aktivnosti stožera za razdoblje od 2025. – 2028. godine: 

 planirane vježbe sustavu civilne zaštite, 
 nabavka opreme i vozila,  
 ostale planirane aktivnosti. 

 

Članak 4.  

EDUKACIJA STANOVNIŠTVA 

 

 Učestalost i ozbiljnost katastrofa može se smanjiti ili ublažiti posljedice ako se posveti veća 

pozornost predviđanju, promatranju i planiranju načina pomoći, kao i općoj pripravnosti za odgovarajući 

odgovor na krizu, odnosno katastrofu ukoliko se ona dogodi. U cilju podizanja razine svijesti građana kao 

sudionika sustava civilne zaštite obavlja se edukacija stanovništva. 

 

 Planirane aktivnosti stožera za razdoblje od 2025. – 2028. godine: 

 sudjelovanje u provedbi Nacionalne edukacije djece u području zaštite i spašavanja uz 
nositelja Danka Stavinohu, 

 upoznavanje građana sa sadržajem planskih dokumenata u sustavu civilne zaštite  putem 
javnih rasprava u mjesnim odborima te putem web stranice grada, 

 izrada potrebnih naputaka (letaka) o postupanju stanovništva u slučaju prirodnih i 
tehničko-tehnoloških katastrofa i velikih nesreća. 

 

SKLONIŠTA 

 

 Prostornim planom uređenja Općine Berek – II. Izmjenama i dopunama („Službeni glasnik broj: 

03/18 od 31.05.2018 godine) utvrđeno je da se zaštita i spašavanje u slučaju elementarnih nepogoda i 

ratnih opasnosti osigurava privremenim izmještanjem stanovništva, izgradnjom skloništa i zaklona, te 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 14 

prilagođavanjem pogodnih prirodnih, podrumskih i drugih pogodnih građevina za funkciju sklanjanja ljudi.

  

 

 Općina Berek  u svojem vlasništvu nema niti jedno sklonište. Općina Berek ima 13 mjesnih domova 

te ukoliko se pokaže potreba za žurnom zaštitom i spašavanjem mještana Općine Berek, navedeni domovi 

koristit će se u tu namjenu.  

 

Planirane aktivnosti za razdoblje od 2025. – 2028 godine: prema potrebi. 

 

Članak 5.  

 U cilju realizacije navedenih aktivnosti u sustavu civilne zaštite planiraju se slijedeća financijska 

sredstva u proračunu: 

 

 

 

 IZNOSI U EUR* 

Red. 

broj. 

 Plan za 2025. 

g. 

Plan za 2026. 

g. 

Plan za 2027. 

g. 

Plan za 2028. 

g. 

1. CIVILNA ZAŠTITA 800,00 808,00 816,00 840,00 

1.1. osposobljavanje stožera     

1.2. smotra i osposobljavanje postrojbe     

1.3. smotra i osposobljavanje 

povjerenika 

    

1.4. nabavka opreme     

1.5. izrada planskih dokumenata     

1.6. provedba vježbi sustava civilne 

zaštite  

    

1.7. aktiviranje, mobiliziranje i 

djelovanje operativnih snaga civilne 

zaštite  

    

1.8. održavanje skloništa osnovne i 

dopunske zaštite 

    

2. VATROGASTVO 33.600,00 33.936,00 34.272,00 35.300,16 

2.1. vatrogasna zajednica     

2.2. javna vatrogasna postrojba     



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 15 

2.3. nabavka opreme     

3. UDRUGE GRAĐANA 3.300,00 3.333,00 3.366,00 3.466,98 

3.1. HGSS 800,00 808,00 816,00 840,48 

3.2. HCK – gradsko društvo 2.500,00 2.525,00 2.550,00 2.626,50 

3.3. jačanje sposobnosti udruga za 

provođenje mjera i aktivnosti u 

sustavu civilne zaštite (ugovori, 

oprema, preventivne i operativne 

aktivnosti) 

    

4. OSTALE SLUŽBE I PRAVNE OSOBE 27.500,00 27.775,00 28.670,00 29.226,00 

4.1. veterinarske usluge 8.500,00 8.585,00 8.670,00 8.930,00 

4.3. deratizacija 4.500,00 4.545,00 4.950,00 5.098,00 

4.4. dezinsekcija 4.500,00 4.545,00 4.950,00 5.098,00 

4.5.  programi zaštite okoliša-sanacija 

odlagališta Johovača 

10.000,00 10.100,00 10.100,00 10.100,00 

4.6. jačanje sposobnosti pravnih osoba 

za provođenje mjera i aktivnosti u 

sustavu civilne zaštite (ugovori, 

oprema, preventivne i operativne 

aktivnosti) 

    

 Sveukupno 65.200,00 65.832,33 67.124,00 68.833,14 

 

 

 

 

 

 

Članak 6.  

 Ove Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Općine Berek za razdoblje 

od 2025. – 2028. godine objaviti će se u  Službenom glasniku Općine Berek. 

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 810-01/25-01/1 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 16 

URBROJ: 2103-06-01-25-1 

U Bereku, 19.02.2025. 

 

 

                          PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                      Tomislav Šunjić, dipl. ing. građ., v.r. 

 

 

           
 

REPUBLIKA HRVATSKA            
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA BEREK 

BEREK 77, 43232 BEREK 
Te l .  0 43 /54 8 -0 17;   

OIB .  433 451 882 66  
              

 

 

 

 

 

GODIŠNJI PROVEDBENI PLAN  
UNAPREĐENJA ZAŠTITE OD POŽARA NA 

PODRUČJU OPĆINE BEREK ZA 
2025.GODINU 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 17 

                                           

 

 

 

Berek, siječanj 2025. godine.  

Na temelju članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 92/10), 

te članka 30. Statuta Općine  Berek („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 01/21) Općinsko vijeće 

Općine Berek na svojoj 23. sjednici održanoj 19.02.2025.  donosi 

 

Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara na području  

Općine Berek za 2025. godinu 
 

 

I. 

 U cilju unapređenja zaštite od požara na području Općine Berek Općinsko vijeće Općine 

Berek donosi Godišnji provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara na području Općine Berek 

za 2025. godinu. (u daljnjem tekstu: Provedbeni plan). 

 

II. 

 U cilju unapređenja zaštite od požara na području Općine Berek potrebno je u 2025. godini 

provesti sljedeće organizacijske i operativno-tehničke mjere:  

 

1. ORGANIZACIJSKE MJERE 

 

1.1. Administrativno – normativne mjere 

 

1.1.1. Razmotriti i revidirati važeći Plan zaštite od požara, isti ažurirati te uskladiti s 

novonastalim uvjetima temeljem izvješća o stanju zaštite od požara 

Vatrogasne zajednice Općine Berek, 

 

1.1.2. Sazvati sjednicu stožera civilne zaštite tematski vezanu uz pripremu 

protupožarne sezone u 2025. godini, 

 

1.1.3. Ažurirati sustav evidencije vatrogasnih operativnih snaga na području Općine 

Berek u suradnji s Vatrogasnom zajednicom Općine Berek. 

 

 

1.2. Vatrogasne postrojbe 

 

1.2.1. Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca iz procjene ugroženosti od 

požara tehnoloških eksplozija za Općinu Berek, Vatrogasna zajednica Općine 

Berek obvezna je osigurati potreban broj operativnih vatrogasaca za obavljanje 

aktivne vatrogasne djelatnosti, koji moraju imati tjelesnu i duševnu sposobnost 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 18 

(liječnički pregled) te potrebnu vatrogasnu osposobljenost propisano člankom 

21. i 22. Zakona o vatrogastvu, 

1.2.2. Tijekom razdoblja povećane opasnosti od izbijanja požara na otvorenom 

prostoru potrebno je osigurati stalno vatrogasno dežurstvo i povremene 

ophodnje, 

1.2.3. Zapovjednik VZO Berek treba izvršiti nadzor nad stanjem opremljenosti i 

osposobljenosti operativnih vatrogasaca dobrovoljnih vatrogasnih društava u 

sastavu VZO Berek. 

 

 

2. OPERATIVNO-TEHNIČKE MJERE 

 

2.1. Vatrogasna oprema i tehnika 

 

2.1.1. Ažurirati stanja u vatrogasnim spremištima i vozilima, nabaviti potrebnu 

potrošnu opremu, nastaviti s nabavkom osobne zaštitne opreme za operativne 

vatrogasce. 

 

2.1.2. Nastaviti s uređenjem vatrogasnih spremišta i domova 

 

2.1.3. Nabaviti vatrogasnu opremu prema iskazanoj potrebi od strane VZO Berek. 

 

 

2.2. Sredstva veze, javljanja i uzbunjivanja 

 

2.2.1. Za učinkovito i uspješno djelovanje vatrogasaca od trenutka uzbunjivanja i 

početka intervencije do lokaliziranja i gašenja požara, potrebno je, sukladno 

Procjeni ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija osigurati dovoljan broj 

stabilnih i prijenosnih radio uređaja za potrebe vatrogasnih postrojbi 

 

 

2.3. Urbanističke mjere 

 

2.3.1. U naseljima sustavno poduzimati potrebne mjere kako bi prometnice i javne 

površine bile uvijek prohodne u svrhu nesmetane intervencije; odnosno 

osigurati stalnu prohodnost vatrogasnih putova i putova evakuacije. 

 

2.3.2. Za gašenje požara potrebno je osigurati minimalno potrebne količine vode i 

tlak u hidrantskoj mreži, sukladno važećim propisima. Hidranti koji se koriste 

za gašenje požara i punjenje cisterne moraju se redovito održavati te biti 

ispravni za upotrebu. 

 

2.3.3. Odrediti ostale izvore vode za gašenje požara, te urediti prilaze za vatrogasna 

vozila i pristupe do površine voda koje udovoljavaju potrebama kod gašenja 

požara, a u svrhu crpljenja vode za gašenje požara. 

 

 

2.4. Preventivne mjere 

 

2.4.1. Koristeći sve oblike javnog priopćavanja, kao i Dobrovoljna vatrogasna 

društva, sustavno i redovito obavještavati i upozoravati stanovništvo na 

potrebu provođenja preventivnih mjera zaštite od požara. 

 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 19 

2.4.2. Kontrolirati propisane mjere za uređivanje i održavanje živica, međa, poljskih 

putova i kanala sukladno važećim propisima. 

2.4.3. Obvezno je osigurati redovito održavanje vodotokova i građevina za 

melioracijsku odvodnju od biljnog i komunalnog otpada. 

 

2.4.4. Nadzor nad cestama i zemljišnom pojasu uz cestu. Zemljišni pojas uz cestu 

mora biti čist i pregledan kako zbog sigurnosti prometa tako i zbog 

sprječavanja nastajanja i širenja požara na njemu. Stoga je obvezno čišćenje 

zemljišnog pojasa uz cestu od lakozapaljivih tvari, odnosno, onih tvari koje bi 

mogle izazvati požar ili omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje. 

III. 

Sredstva za provedbu obveza Općine Berek koje proizlaze iz ovog Provedbenog plana, 

osigurat će se u Proračunu Općine Berek za 2025. godinu. 

IV. 

Općinsko vijeće Općine Berek jednom godišnje razmatra izvješće o stanju provedbe 

Provedbenog plana unapređenja zaštite od požara za Općinu Berek. 

Izvješće o provedbi plana unapređenja zaštite od požara i aktivnosti na području Općine 

Berek, Vatrogasna zajednica Općine Berek dostavit će u zakonskom roku. 

V. 

Ovaj godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara stupa na snagu osmog 

dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Berek“.  

 
 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
O P Ć I N A    B E R E K 

 OPĆINSKO VIJEĆE  
 
 
 
 

KLASA: 214-01/25-01/01      
URBROJ: 2103-06-01-25-1                
U Bereku, 19.02.2025. 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 20 

Na temelju članka 17. stavak 1., alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite («Narodne novine» broj 

82/15, 118/18, 31/20 i 20/21) i  članka 30. Statuta Općine Berek  („Službeni glasnik Općine Berek“ broj 

01/21), Općinsko vijeće Općine Berek na svojoj 23. sjednici održanoj 19.02.2025.  godine, donijelo je  

 

Plan razvoja sustava civilne zaštite   

Općine Berek za 2025. godinu 

 

Članak 1.  

 

 U cilju poboljšanja stanja sustava civilne zaštite, a posebno spremnosti svih operativnih snaga 

zaštite i spašavanja, Općinsko vijeće  Općine Berek usvaja godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na 

području Općine Berek za 2025. godinu.  

 

Članak 2.  

 

 Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine" broj 82/15, 118/18, 

31/20 i 20/21) određeno je da predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i 

godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice 

za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine. 

Na temelju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Općine Berek  i Analize o stanju 

sustava civilne zaštite na području Općine Berek, donosi se Plan razvoja sustava civilne zaštite na području 

Općine Berek za 2025. godinu. 

 

Članak 3. 

 

 Planom razvoja sustava civilne zaštite predviđa se provedba slijedećih aktivnosti pravnih osoba od 

interesa za sustav civilne zaštite u 2025. godini:  

 

Stožer Civilne zaštite 

 

Načelnik Općine  je imenovao Stožer civilne zaštite odlukom o osnivanju Stožera civilne zaštite 

Općine Berek i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite Općine Berek,  

KLASA: 810-03/21-01/01, URBROJ: 2123/02-02-21-2. 

 

 Planirane aktivnosti stožera u 2025. godini: 

 kontinuirano ažuriranje podataka o članovima stožera (adrese, fiksni i mobilni telefonski 
brojevi)  u planskim i operativnim dokumentima 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 21 

 aktiviranje Stožera u slučaju neposredne opasnosti za nastanak određene velike nesreće 
koja može ugroziti živote i zdravlje ljudi i materijalna dobra (preventivna 
 operativna funkcija) 

 aktiviranje Stožera u slučaju proglašenja nastanka katastrofe (operativna funkcija u fazi 
spašavanja i otklanjanja nastalih posljedica) 

 održavanje redovnih sjednica Stožera 
 osposobljavanje članova Stožera 
 sudjelovanje u vježbi 
 ostale aktivnosti. 

 

Povjerenici civilne zaštite  
 

Za područje Općine Berek načelnik  je  imenovao povjerenike civilne zaštite i njihove zamjenike. 

Planirane aktivnosti tijekom 2025. godine:  

 kontinuirano ažuriranje kontakt podataka (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi), te 
njihovo ažuriranje u planskim i operativnim dokumentima, 

 provedba smotre povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika, 
 provedba osposobljavanja povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika, 
 sudjelovanje na vježbi povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika, 
 aktiviranje povjerenika u slučaju neposredne opasnosti za nastanak određene velike 

nesreće koja može ugroziti živote i zdravlje ljudi i materijalna dobra, odnosno u slučaju 
proglašenja nastanka katastrofe. 

 

Postrojba civilne zaštite Općine Berek 

 

 Za sudjelovanje u mjerama i aktivnostima u sustavu civilne zaštite osnovana je postrojba civilne 

zaštite opće namjene koja je namijenjena obavljanju jednostavnih zadaća u velikim nesrećama na 

području Općine Berek. 

Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Berek broji 23 osoba koju čini zapovjedništvo i dvije 

skupine.  

Planirane aktivnosti tijekom 2025. godine:  

 kontinuirano ažuriranje kontakt podataka (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi), te 
njihovo ažuriranje u planskim i operativnim dokumentima, 

 provedba smotre pripadnika postrojbe civilne zaštite, 
 provedba osposobljavanja pripadnika postrojbe civilne zaštite, 
 sudjelovanje na vježbi pripadnika postrojbe civilne zaštite, 
 aktiviranje postrojbe u slučaju neposredne opasnosti za nastanak određene velike 

nesreće koja može ugroziti živote i zdravlje ljudi i materijalna dobra, odnosno u slučaju 
proglašenja nastanka katastrofe 

 

OSTALE PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE  

 

Planirane aktivnosti ostalih pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite analiziraju se 

sukladno njihovim pisanim dokumentima i planovima razvoja: 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 22 

 

Vatrogasna zajednica Općine Berek 

 - broj vatrogasnih postrojbi na području općine broji 2 postrojbe  DVD-a  

 - broj operativnih vatrogasaca je 20, a aktivnih  po društvima je 50 članova. 

 

  

 

 

 

Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica Bjelovar 

 Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Bjelovar pokriva područje Bjelovarsko-bilogorske i 

Koprivničko-križevačke županije, a po potrebi djeluje na području cijele Republike Hrvatske pa i van njenih 

granica. 

Trenutačno broji 31 članova od čega 7 gorskih spašavatelja (jedan s područja Grada Čazme), 12 pripravnika 

i 12 suradnika. 

 

Planirane aktivnosti tijekom 2025. godine: 

 planirane vježbe, 
 nabavka opreme i vozila,  
 provedba osposobljavanja pripadnika stanice Bjelovar, 
 ostale planirane aktivnosti 

 

Hrvatski Crveni križ – Gradsko društvo Bjelovar, ogranak Garešnica 

 Gradsko društvo Crvenog križa Garešnica trenutno ima zaposleno 1 djelatnika. Od većih akcija koje 

provode tijekom godine ističu se akcija dobrovoljnog darivanja krvi, akcija solidarnosti na djelu , edukacija 

prve pomoći mladih te socijalni program (npr. projekt opremanja učenika OŠ, projekt školske kuhinje, 

podjela hrane i odjeće za socijalno ugroženo stanovništvo i sl.). 

 

Komunalac Berek d.o.o. 

 Poduzeće u vlasništvu Općine Berek kojemu je Općina prenijela upravljanje grobljima i obavljanje 

drugih djelatnosti sukladno Zakonu i Odluci Općinskog vijeća Općine Berek. Aktiviraju se u slučaju potrebe 

provođenja asanacije, tj. sahranjivanja poginulih na mjesnim grobljima na kojima ima dovoljno ukupnih 

mjesta za sahranjivanje nastradalih osoba. 

 

Komunalac d.o.o. Garešnica 

 Poduzeće u suvlasništvu Općine Berek koje se bavi pružanjem komunalnih usluga na području 

općine Berek, održavanja čistoće, održavanje javnih površina, obavljanje dimnjačarskih poslova, prijevoz i 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 23 

sakupljanje otpada. Angažiraju se u slučaju potrebe za kombiniranim građevinskim strojem te spašavanju 

materijalnih dobara te u slučaju čišćenja cesta od raznih nanosa. 

 

Krugoval 93,1 MHz d.o.o., Garešnica  

 Ustanova u suvlasništvu Općine Berek koje se bavi javnim informiranjem putem interneta i radija. 

Uloga: javno informiranje putem radio postaje i internetskih portala. 

 

Veterinarska stanica Bjelovar. 

 U slučaju velike nesreće ili katastrofe djelatnici navedenih stanica provodit će zaštitu životinja i 

namirnica životinjskog podrijetla. 

 Pružanje veterinarske pomoći po pozivu načelnika općine ili načelnika Stožera civilne zaštite. U 

slučaju pojave zaraznih bolesti, dužni su o tome obavijestiti nadležne županijske službe koje odlučuju o 

obavještavanju ostalih subjekata. 

 

Rotor d.o.o Bjelovar 

 Održavanje javne rasvjete na području općine Berek, izvođenje popravaka elektroinstalacija i 

telefonskih instalacija u stambenim i poslovnim prostorima.  

 

 

UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 

 

Udruge građana 

 

Na području Općine Berek nema udruga kojima bi zaštita i spašavanje bila osnovna djelatnost, no 

u slučaju potrebe zaštite i spašavanja može se očekivati pomoć sljedećih udruga: Lovačka društvo Berek 

iz Ruškovca, te Nogometnog kluba „Tomislav„ iz Bereka. Općina Berek prema potrebama i prema 

posebnim zahtjevima, sufinancira djelatnosti navedenih udruga koja je od posebnog interesa jačanju 

kapaciteta udruga za potrebe zaštite i spašavanja.  

  

Lovačko društvo Berek 

 

Planirane aktivnosti tijekom 2025. godine: prema potrebama. 

  

Športsko društvo NK „Tomislav“ Berek 

 

Planirane aktivnosti tijekom 2025. godine: prema potrebama.  



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 24 

  

Ostale udruge iz Odluke o određivanju operativnih snaga sustava civilne zaštite i pravnih osoba od 

interesa za sustav civilne zaštite.  

 

Članak 4.  

 

EDUKACIJA STANOVNIŠTVA 

 

 U cilju podizanja razine svijesti građana kao sudionika sustava civilne zaštite obavlja se edukacija 

stanovništva. 

 

 Planirane aktivnosti u 2025. godini: 

 sudjelovanje u provedbi Nacionalne edukacije djece u području zaštite i spašavanja uz nositelja 
DUZS, 

 upoznavanje građana sa sadržajem planskih dokumenata u sustavu civilne zaštite  putem javnih 
rasprava u mjesnim odborima te putem web stranice općine 

 izrada potrebnih naputaka (letaka) o postupanju stanovništva u slučaju prirodnih i tehničko-
tehnoloških katastrofa i velikih nesreća 

 

SKLONIŠTA 

 

 Prostornim planom Općine Berek utvrđeno je da se zaštita i spašavanje u slučaju elementarnih 

nepogoda i ratnih opasnosti osigurava privremenim izmještanjem stanovništva, izgradnjom skloništa i 

zaklona, te prilagođavanjem pogodnih prirodnih, podrumskih i drugih pogodnih građevina za funkciju 

sklanjanja ljudi.  

 

Općina Berek u svojem vlasništvu ima 13 domova  u kojima će se vršiti sklanjanje ljudi u slučaju 

katastrofe. 

 

Planirane aktivnosti tijekom 2025. godine: prema potrebi. 

 

Članak 5.  

 

U cilju realizacije navedenih aktivnosti u sustavu civilne zaštite planiraju se slijedeća financijska sredstva u 

proračunu: 

  IZNOSI U EUR* 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 25 

Red. 

broj. 

 Plan za 2025. 

godinu 

Plan za 2026. 

godinu 

Plan za 2027. 

godinu 

1. CIVILNA ZAŠTITA 800,00 808,00 816,00 

1.1. osposobljavanje stožera    

1.2. smotra i osposobljavanje postrojbe    

1.3. smotra i osposobljavanje povjerenika    

1.4. nabavka opreme 800,00 808,00 816,00 

1.5. izrada planskih dokumenata    

1.6. provedba vježbi sustava civilne zaštite     

1.7. aktiviranje, mobiliziranje i djelovanje 

operativnih snaga civilne zaštite  

   

1.8. održavanje skloništa osnovne i 

dopunske zaštite 

   

2. VATROGASTVO 33.600,00 33.936,00 34.272,00 

2.1. vatrogasna zajednica 33.600,00 33.936,00 34.272 

2.2. javna vatrogasna postrojba    

2.3. nabavka opreme    

3. UDRUGE GRAĐANA 3.300,00 3.333,33 3.366,00 

3.1. HGSS 800,00 808,00 816,00 

3.2. HCK – gradsko društvo 2.500,00 2.525,00 2.550,00 

3.3. jačanje sposobnosti udruga za 

provođenje mjera i aktivnosti u sustavu 

civilne zaštite (ugovori, oprema, 

preventivne i operativne aktivnosti) 

   

4. OSTALE SLUŽBE I PRAVNE OSOBE 27.500,00 27.775,00 28.670,00 

4.1. veterinarske usluge 8.500,00 8.585,00 8.670,00 

4.3. deratizacija 4.500,00 4.545,00 4.950,00 

4.4. dezinsekcija 4.500,00 4.545,00 4.950,00 

4.5.  programi zaštite okoliša-sanacija 

odlagališta Johovača 

10.000,00 10.100,00 10.100,00 

4.6. jačanje sposobnosti pravnih osoba za 

provođenje mjera i aktivnosti u sustavu 

civilne zaštite (ugovori, oprema, 

preventivne i operativne aktivnosti) 

   

 SVEUKUPNO 65.200,00 65.832,33 67.124,00 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 26 

 

 

 

Članak 6.  

 

 Ovaj Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Berek za 2025. godinu stupa na snagu 

osam dana od dana objave  u „Službenom glasniku Općine Berek“.  

 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 810-01/25-01/1 

URBROJ: 2103-06-01-25-2 

U Bereku, 19.02.2025. 

                  

         PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA       

                  Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ., v.r. 

 

          

                                                                                          

         

 Na temelju članka 17. stavak 1., alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite («Narodne 

novine» broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21) i  članka 30. Statuta Općine Berek  („Službeni glasnik Općine 

Berek“ broj 01/21), Općinsko vijeće Općine Berek na svojoj 23. sjednici održanoj 19.02.2025.  godine, 

donijelo je  

 

Plan razvoja sustava civilne zaštite   

Općine Berek za 2025. godinu 

 

Članak 1.  

 

 U cilju poboljšanja stanja sustava civilne zaštite, a posebno spremnosti svih operativnih snaga 

zaštite i spašavanja, Općinsko vijeće  Općine Berek usvaja godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na 

području Općine Berek za 2025. godinu.  



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 27 

 

Članak 2.  

 

 Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine" broj 82/15, 118/18, 

31/20 i 20/21) određeno je da predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i 

godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice 

za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine. 

Na temelju Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Općine Berek  i Analize o stanju 

sustava civilne zaštite na području Općine Berek, donosi se Plan razvoja sustava civilne zaštite na području 

Općine Berek za 2025. godinu. 

 

Članak 3. 

 

 Planom razvoja sustava civilne zaštite predviđa se provedba slijedećih aktivnosti pravnih osoba od 

interesa za sustav civilne zaštite u 2025. godini:  

 

Stožer Civilne zaštite 

 

Načelnik Općine  je imenovao Stožer civilne zaštite odlukom o osnivanju Stožera civilne zaštite 

Općine Berek i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite Općine Berek,  

KLASA: 810-03/21-01/01, URBROJ: 2123/02-02-21-2. 

 

 Planirane aktivnosti stožera u 2025. godini: 

 kontinuirano ažuriranje podataka o članovima stožera (adrese, fiksni i mobilni telefonski 
brojevi)  u planskim i operativnim dokumentima 

 aktiviranje Stožera u slučaju neposredne opasnosti za nastanak određene velike nesreće 
koja može ugroziti živote i zdravlje ljudi i materijalna dobra (preventivna 
 operativna funkcija) 

 aktiviranje Stožera u slučaju proglašenja nastanka katastrofe (operativna funkcija u fazi 
spašavanja i otklanjanja nastalih posljedica) 

 održavanje redovnih sjednica Stožera 
 osposobljavanje članova Stožera 
 sudjelovanje u vježbi 
 ostale aktivnosti. 

 

Povjerenici civilne zaštite  
 

Za područje Općine Berek načelnik  je  imenovao povjerenike civilne zaštite i njihove zamjenike. 

Planirane aktivnosti tijekom 2025. godine:  



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 28 

 kontinuirano ažuriranje kontakt podataka (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi), te 
njihovo ažuriranje u planskim i operativnim dokumentima, 

 provedba smotre povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika, 
 provedba osposobljavanja povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika, 
 sudjelovanje na vježbi povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika, 
 aktiviranje povjerenika u slučaju neposredne opasnosti za nastanak određene velike 

nesreće koja može ugroziti živote i zdravlje ljudi i materijalna dobra, odnosno u slučaju 
proglašenja nastanka katastrofe. 

 

Postrojba civilne zaštite Općine Berek 

 

 Za sudjelovanje u mjerama i aktivnostima u sustavu civilne zaštite osnovana je postrojba civilne 

zaštite opće namjene koja je namijenjena obavljanju jednostavnih zadaća u velikim nesrećama na 

području Općine Berek. 

Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Berek broji 23 osoba koju čini zapovjedništvo i dvije 

skupine.  

Planirane aktivnosti tijekom 2025. godine:  

 kontinuirano ažuriranje kontakt podataka (adrese, fiksni i mobilni telefonski brojevi), te 
njihovo ažuriranje u planskim i operativnim dokumentima, 

 provedba smotre pripadnika postrojbe civilne zaštite, 
 provedba osposobljavanja pripadnika postrojbe civilne zaštite, 
 sudjelovanje na vježbi pripadnika postrojbe civilne zaštite, 
 aktiviranje postrojbe u slučaju neposredne opasnosti za nastanak određene velike 

nesreće koja može ugroziti živote i zdravlje ljudi i materijalna dobra, odnosno u slučaju 
proglašenja nastanka katastrofe 

 

OSTALE PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE  

 

Planirane aktivnosti ostalih pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite analiziraju se 

sukladno njihovim pisanim dokumentima i planovima razvoja: 

 

Vatrogasna zajednica Općine Berek 

 - broj vatrogasnih postrojbi na području općine broji 2 postrojbe  DVD-a  

 - broj operativnih vatrogasaca je 20, a aktivnih  po društvima je 50 članova. 

 

  

 

 

 

Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica Bjelovar 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 29 

 Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Bjelovar pokriva područje Bjelovarsko-bilogorske i 

Koprivničko-križevačke županije, a po potrebi djeluje na području cijele Republike Hrvatske pa i van njenih 

granica. 

Trenutačno broji 31 članova od čega 7 gorskih spašavatelja (jedan s područja Grada Čazme), 12 pripravnika 

i 12 suradnika. 

 

Planirane aktivnosti tijekom 2025. godine: 

 planirane vježbe, 
 nabavka opreme i vozila,  
 provedba osposobljavanja pripadnika stanice Bjelovar, 
 ostale planirane aktivnosti 

 

Hrvatski Crveni križ – Gradsko društvo Bjelovar, ogranak Garešnica 

 Gradsko društvo Crvenog križa Garešnica trenutno ima zaposleno 1 djelatnika. Od većih akcija koje 

provode tijekom godine ističu se akcija dobrovoljnog darivanja krvi, akcija solidarnosti na djelu , edukacija 

prve pomoći mladih te socijalni program (npr. projekt opremanja učenika OŠ, projekt školske kuhinje, 

podjela hrane i odjeće za socijalno ugroženo stanovništvo i sl.). 

 

Komunalac Berek d.o.o. 

 Poduzeće u vlasništvu Općine Berek kojemu je Općina prenijela upravljanje grobljima i obavljanje 

drugih djelatnosti sukladno Zakonu i Odluci Općinskog vijeća Općine Berek. Aktiviraju se u slučaju potrebe 

provođenja asanacije, tj. sahranjivanja poginulih na mjesnim grobljima na kojima ima dovoljno ukupnih 

mjesta za sahranjivanje nastradalih osoba. 

 

Komunalac d.o.o. Garešnica 

 Poduzeće u suvlasništvu Općine Berek koje se bavi pružanjem komunalnih usluga na području 

općine Berek, održavanja čistoće, održavanje javnih površina, obavljanje dimnjačarskih poslova, prijevoz i 

sakupljanje otpada. Angažiraju se u slučaju potrebe za kombiniranim građevinskim strojem te spašavanju 

materijalnih dobara te u slučaju čišćenja cesta od raznih nanosa. 

 

Krugoval 93,1 MHz d.o.o., Garešnica  

 Ustanova u suvlasništvu Općine Berek koje se bavi javnim informiranjem putem interneta i radija. 

Uloga: javno informiranje putem radio postaje i internetskih portala. 

 

Veterinarska stanica Bjelovar. 

 U slučaju velike nesreće ili katastrofe djelatnici navedenih stanica provodit će zaštitu životinja i 

namirnica životinjskog podrijetla. 

 Pružanje veterinarske pomoći po pozivu načelnika općine ili načelnika Stožera civilne zaštite. U 

slučaju pojave zaraznih bolesti, dužni su o tome obavijestiti nadležne županijske službe koje odlučuju o 

obavještavanju ostalih subjekata. 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 30 

 

Rotor d.o.o Bjelovar 

 Održavanje javne rasvjete na području općine Berek, izvođenje popravaka elektroinstalacija i 

telefonskih instalacija u stambenim i poslovnim prostorima.  

 

 

UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 

 

Udruge građana 

 

Na području Općine Berek nema udruga kojima bi zaštita i spašavanje bila osnovna djelatnost, no 

u slučaju potrebe zaštite i spašavanja može se očekivati pomoć sljedećih udruga: Lovačka društvo Berek 

iz Ruškovca, te Nogometnog kluba „Tomislav„ iz Bereka. Općina Berek prema potrebama i prema 

posebnim zahtjevima, sufinancira djelatnosti navedenih udruga koja je od posebnog interesa jačanju 

kapaciteta udruga za potrebe zaštite i spašavanja.  

  

Lovačko društvo Berek 

 

Planirane aktivnosti tijekom 2025. godine: prema potrebama. 

  

Športsko društvo NK „Tomislav“ Berek 

 

Planirane aktivnosti tijekom 2025. godine: prema potrebama.  

  

Ostale udruge iz Odluke o određivanju operativnih snaga sustava civilne zaštite i pravnih osoba od 

interesa za sustav civilne zaštite.  

 

Članak 4.  

 

EDUKACIJA STANOVNIŠTVA 

 

 U cilju podizanja razine svijesti građana kao sudionika sustava civilne zaštite obavlja se edukacija 

stanovništva. 

 

 Planirane aktivnosti u 2025. godini: 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 31 

 sudjelovanje u provedbi Nacionalne edukacije djece u području zaštite i spašavanja uz nositelja 
DUZS, 

 upoznavanje građana sa sadržajem planskih dokumenata u sustavu civilne zaštite  putem javnih 
rasprava u mjesnim odborima te putem web stranice općine 

 izrada potrebnih naputaka (letaka) o postupanju stanovništva u slučaju prirodnih i tehničko-
tehnoloških katastrofa i velikih nesreća 

 

SKLONIŠTA 

 

 Prostornim planom Općine Berek utvrđeno je da se zaštita i spašavanje u slučaju elementarnih 

nepogoda i ratnih opasnosti osigurava privremenim izmještanjem stanovništva, izgradnjom skloništa i 

zaklona, te prilagođavanjem pogodnih prirodnih, podrumskih i drugih pogodnih građevina za funkciju 

sklanjanja ljudi.  

 

Općina Berek u svojem vlasništvu ima 13 domova  u kojima će se vršiti sklanjanje ljudi u slučaju 

katastrofe. 

 

Planirane aktivnosti tijekom 2025. godine: prema potrebi. 

 

Članak 5.  

 

U cilju realizacije navedenih aktivnosti u sustavu civilne zaštite planiraju se slijedeća financijska sredstva u 

proračunu: 

  IZNOSI U EUR* 

Red. 

broj. 

 Plan za 2025. 

godinu 

Plan za 2026. 

godinu 

Plan za 2027. 

godinu 

1. CIVILNA ZAŠTITA 800,00 808,00 816,00 

1.1. osposobljavanje stožera    

1.2. smotra i osposobljavanje postrojbe    

1.3. smotra i osposobljavanje povjerenika    

1.4. nabavka opreme 800,00 808,00 816,00 

1.5. izrada planskih dokumenata    

1.6. provedba vježbi sustava civilne zaštite     

1.7. aktiviranje, mobiliziranje i djelovanje 

operativnih snaga civilne zaštite  

   

1.8. održavanje skloništa osnovne i 

dopunske zaštite 

   



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 32 

2. VATROGASTVO 33.600,00 33.936,00 34.272,00 

2.1. vatrogasna zajednica 33.600,00 33.936,00 34.272 

2.2. javna vatrogasna postrojba    

2.3. nabavka opreme    

3. UDRUGE GRAĐANA 3.300,00 3.333,33 3.366,00 

3.1. HGSS 800,00 808,00 816,00 

3.2. HCK – gradsko društvo 2.500,00 2.525,00 2.550,00 

3.3. jačanje sposobnosti udruga za 

provođenje mjera i aktivnosti u sustavu 

civilne zaštite (ugovori, oprema, 

preventivne i operativne aktivnosti) 

   

4. OSTALE SLUŽBE I PRAVNE OSOBE 27.500,00 27.775,00 28.670,00 

4.1. veterinarske usluge 8.500,00 8.585,00 8.670,00 

4.3. deratizacija 4.500,00 4.545,00 4.950,00 

4.4. dezinsekcija 4.500,00 4.545,00 4.950,00 

4.5.  programi zaštite okoliša-sanacija 

odlagališta Johovača 

10.000,00 10.100,00 10.100,00 

4.6. jačanje sposobnosti pravnih osoba za 

provođenje mjera i aktivnosti u sustavu 

civilne zaštite (ugovori, oprema, 

preventivne i operativne aktivnosti) 

   

 SVEUKUPNO 65.200,00 65.832,33 67.124,00 

 

 

 

Članak 6.  

 

 Ovaj Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Berek za 2025. godinu stupa na snagu 

osam dana od dana objave  u „Službenom glasniku Općine Berek“.  

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 33 

BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEREK 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 810-01/25-01/1 

URBROJ: 2103-06-01-25-2 

U Bereku, 19.02.2025. 

                  

         PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA       

                  Tomislav Šunjić, dipl.ing.građ., v.r. 

 

IZVJEŠĆE O RADU NAČELNIKA 

za razdoblje od 1. srpnja 2024. do 31. prosinca 2024. godine 

 

Sukladno zakonskim obvezama, utvrđenim i Statutom Općine Berek („Službeni glasnik Općine 

Berek“, broj 01/21), načelnik je obvezan dva puta godišnje podnijeti Općinskom vijeću Izvješće 

o svom radu (u daljnjem tekstu: Izvješće). Ovo je drugo Izvješće za 2024. godinu koje podnosi 

Općinskom vijeću. 

 

I. Projekt „Adaptacija društvenog doma – Ruškovac“ 

Nastavljeno je na aktivnostima vezano za projekt „Adaptacija društvenog doma – Ruškovac“, 

koji je predložen za financiranje nadležnom Ministarstvu (Ministarstvo regionalnog razvoja i 

fondova Europske Unije) s kojim je 21. ožujka 2024. godine potpisan Ugovor o financiranju su 

udjelom Ministarstva u financiranju u iznosu 37.000 EUR (bez PDV-a). Stoga, raspisan je Javni 

poziv za prikupljanje ponuda na iznos od 61.498 EUR (bez PDV-a), te je odabirom najpovoljnijeg 

izvođača radova – obrta „Grad-IM“ iz Gornje Ploščice potpisan Ugovor o izvođenja radova, te se 

je u rujnu krenulo s realizacijom ovoga projekta. 

II. Projekt „Modernizacija nerazvrstane ceste „prema bolnici“ u Podgariću“ 

Temeljem Odluke o raspisivanju javnog poziva za sufinanciranje projekata gradova i općina za 

poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda u 2024. 

godini Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine od 17. svibnja 2024., 

Općina Berek predložila je nadležnome Ministarstvu projekt asfaltiranja jednog dijela 

nerazvrstane ceste „prema bolnici“ u Podgariću, te je i Odluka Ministarstva prostornoga 

uređenja, graditeljstva i državne imovine o sufinanciranju o odabiru ovoga projekta stigla u 

srpnju 2024., te se je potom i krenulo s raspisivanjem Javnoga poziva za prikupljanje ponuda. 

Odlukom o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave za izvođenje radova 

na ovome projektu odabran je najpovoljniji ponuditelj – trgovačko društvo „Ceste d.d.“ iz 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 34 

Bjelovara, u iznosu od 82.374,63 EUR. Ugovor o sufinanciranju projekta potpisan je između 

Općina Berek i Ministarstva 9. listopada 2024., s udjelom Ministarstva od 40.700 EUR. Pred kraj 

2024. godine završeni su radovi. 

III. Projekt „Pomoć u kući Općine Berek“ 

01.07.2024. zaposlili smo koordinatoricu na projektu „Pomoć u kući Općine Berek“ Anu Sudar. 

Također je zaposleno i 6 žena ( Jasna Šikić, Snježana Šantalab, Suzana Lenard, Milka Hranilović, 

Verica Malvić i  Mandekić Svetlana) koje brinu o 36 korisnika. Početkom srpnja tj. 03.07.2024. 

raspisan je natječaj za nabava kućanskih i osnovnih higijenskih potrepština. Na natječaju su se 

javile dvije firme, Hard jura iz Bjelovara i Alca iz Zagreba. Alca je bila povoljnija te je s njom u  

kolovozu potpisan Ugovor o nabavi kućanskih i osnovnih higijenskih potrepština. 

 

IV. Izgradnja dječjeg vrtića „Radost“ u Bereku 

U drugome dijelu godine nastavljeni su radovi na izgradnji novoga dječjega vrtića „Radost“ u 

Bereku. Zbog nastalih problema povezanih s tlom (radovi koji su iziskivali dodatno nasipavanje 

građevinskog materijala) i vremenskim prilikama početkom godinerok za završetak radova 

produljen je za 28. veljače 2025. godine. 

V. Održavanje javne rasvjete 

U listopadu 2024. Općina Berek raspisala je Javni poziv za „ Održavanje javne rasvjete za 

razdoblje od 2024. do 2028. godine“, te je s odabranim ponuditeljem – trgovačkim društvom 

„Rotor d.o.o.“ iz Bjelovara potom o potpisan predmetni ugovor. 

VI. Izgradnja mreže kanalizacijskih priključaka u naselju Berek 

I u drugoj  polovici 2024. godine nastavljeno je s izgradnjom priključaka građanima i 

gospodarskim subjektima na kanalizacijsku mrežu u naselju Berek.  Manje-više svi koji su 

podnesi zahtjev za priključenje su priključeni. Građani su plaćali 220,00 € priključak, a ostatak je 

općina platila. 

 

 

Berek, 30. prosinca 2024. 

 

 

                                                                                                                                                   

                                                                                                                                            Načelnik 

                                                                                                                                    Mato Tonković, v.r. 

 

 

 



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 35 

           

KLASA: 022-06/25-04/01                                                                                         

URBROJ: 2103-06-02-25-01 

 

          

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



Službeni glasnik br. 01/2025                                                                                                     Berek, 20.2.2025. 

    

 str. 36 

SADRŽAJ: 

 Akti općinskog načelnika strana 

1. Izvješće o radu načelnika za razdoblje od 1. srpnja 2024. do 31. prosinca 2024. 33 

                                                      Akti općinskog vijeća  

1. Odluka o općinskim porezima 2 

2. Odluka o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka u 2025. godini 
 

3 

3. Odluka o otpisu potraživanja za komunalne naknade 5 

4. Oduka o prodaji dijela zemljišta 6 

5. Odluka o visini naknade za rad i drugim pravima načelnika Općine Berek koji 
dužnost obavljaju volonterski 

7 

6. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Općine Berek za razdoblje 
2025.-2028. 

8 

7. Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara na području Općine 
Berek u 2025. godini  

16 

8. Plan razvoja sustava civilne zaštite Općine Berek za 2025. godinu 20 


